
 

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  
Provincia di Torino 

 
COPIA 

 

  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 107 

Del 20.11.2012 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO   ALL'ASSOCIAZIONE   FRONTESE   'LA   RÈIS'  PER 

INIZIATIVE PROMOSSE PER L'ANNO 2012           
 

L’anno duemiladodici  addì venti del mese di novembre  alle ore 19.00  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

BIANCO CLAUDIO SINDACO P 

PERINO ANDREA VICESINDACO P 

CAGNA MARCO ASSESSORE A 

BIANCO SIMONE ASSESSORE P 

BAIMA ORNELLA ASSESSORE P 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. MACALI DR.SSA EMANUELA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCO CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

-  in data 10.10.2002 si è costituita in Front l’Associazione  “La Rèis – Associassion 
Fronteisa”, tra le cui finalità vi sono la ricerca e la valorizzazione delle radici e delle 
tradizioni del nostro paese; 

- in questi anni di attività, l’Associazione ha promosso iniziative finalizzate alla 
valorizzazione del patrimonio storico e culturale del nostro paese e del territorio, con 
grande impegno, entusiasmo e determinazione. 

 Vista la nota in data 06.11.2012 con n. di prot.  3468, con la quale l’Associazione 
ha richiesto un contributo economico a sostegno delle attività ed iniziative promosse per 
l’anno 2012. 

 Ritenuto di sostenere l’attività che l’Associazione svolge nell’ambito della comunità 
frontese, tesa a valorizzare, recuperare e trasmettere la memoria storica del passato, del 
territorio e delle tradizioni del paese. 

Visto il Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi, approvato con 
delibera del C.C. n. 67 in data 12.09.1989, esecutiva ai sensi di legge, così come 
integrato con delibera del C.C. n. 62 in data 20.12.1990, esecutiva ai sensi di legge. 
 
 Considerato che, nel bilancio di previsione 2012, è stato previsto apposito 
stanziamento all’intervento 1.06.03.05 – cap. 1508 “Contributi ad Enti ed associazioni per 
manifestazioni varie”. 

 
 Ritenuto di determinare in € 650,00 il contributo comunale per l’anno 2012, a 
sostegno delle attività programmate dall’Associazione frontese “La Rèis”. 

 

 Ritenuto altresì di autorizzare, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la 
concessione di contributi ad Enti ed Associazioni, prima citato, l’erogazione di un acconto 
pari al 50% della somma concessa, demandando la liquidazione del saldo alla successiva 
approvazione di apposito rendiconto delle spese sostenute che l’Associazione dovrà 
trasmettere a dimostrazione dell’utilizzo del contributo concesso. 

 
 Considerato che il Segretario comunale, in qualità di Responsabile dei Servizi 
Finanziari ha espresso, sulla presente deliberazione, parere favorevole dal punto di vista 
tecnico-amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

Di determinare in €. 650,00 il contributo comunale per l’anno 2012 da erogare 
all’Associazione Frontese “La Réis”, a sostegno delle attività che l’Associazione svolge nel 
campo culturale e per la valorizzazione del territorio e delle tradizioni del paese. 

 

Di autorizzare l’erogazione di un acconto pari al 50% della somma concessa, 
demandando la liquidazione del saldo alla successiva approvazione di apposito 
rendiconto che l’Associazione dovrà trasmettere a dimostrazione dell’utilizzo del 
contributo, debitamente documentato. 



 

 

 
Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti conseguenti la 

presente deliberazione. 
 
Di dare atto che sul contributo concesso con il presente atto non verrà applicata la 

ritenuta di legge di cui al D.P.R. 600/73, in quanto l’Associazione Frontese La Réis non è 
Ente commerciale ed il contributo viene concesso per le finalità proprie dell’Associazione, 
come da dichiarazione resa dal Presidente dell’Associazione pervenuta in data 
06.11.2012 prot. 3468. 
 

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 

Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
          IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BIANCO CLAUDIO           F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 

 
( Viene pubblicata all’Albo Pretorio on(line di questo Comune il giorno 12.12.2012 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 
69; 

 
( Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              F.to  MACALI dr.ssa Emanuela 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Front, lì 12.12.2012 
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               MACALI dr.ssa Emanuela 

____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo 
Pretorio on(line di questo Comune dal 12.12.2012 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta 
esecutiva il giorno ___________ 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D. Lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.) 

 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4 del d.Lgs 267 del 
18/08/2000  

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 

              


